
 
 
 
 
 
Bilag 3A. Kontingentbilag 
 
L-medlemmer (leverandører) af Gulvbranchen  
 
 
A. Medlemmernes totale omsætning af produkttyper, der anvendes indenfor gulvbranchens 
kontraktmarked i Danmark, danner grundlag for medlemsbidragets fastsættelse efter vedtagen 
graduering. Ved den totale omsætning forstås:  
 
 
1. Produkter solgt og faktureret direkte.  
2. Produkter solgt direkte, men faktureret fra fabrik.  
3. Produkter solgt gennem andre kanaler.  
4. Der skal kun beregnes kontingent ved førstegangssalg af produkterne.  
 
Hvis en virksomhed er nystartet, danner det første års forventede salg grundlag for fastsættelsen 
af første års medlemsbidrag. 
 
B. I det omfang ovennævnte produkter fremgår af de af L-medlemmerne vedtagne 
salgsindberetningsskemaer, er L-medlemmerne pligtige at foretage halvårlige indberetninger til et 
af bestyrelsen valgt statsautoriseret revisionsfirma.  
 
Salgsindberetningsskemaerne skal indsendes inden den 10. i måneden efter hvert halvårs udløb. 
Indberetningerne danner grundlag for Markedsdata, som sendes til de indberettende 
medlemsvirksomheder. Leverandørernes forslag til ændringer af salgsindberetningsskemaerne 
forelægges bestyrelsen til godkendelse.  
 
C. Leverandørerne indberetter én gang om året, i marts, omsætningen for de produkter, der ifølge 
vedtægterne er grundlag for kontingentet til Gulvbranchen. Denne indberetning er grundlag for 
reguleringen af kontingentet. Indberetningen sker på tro- og loveerklæring, hvor medlemmet 
indplacerer sig i den korrekte kontingentgruppe.  
 
Kun førstegangssalg af de på indberetningsskemaerne anførte produkter er omfattet af 
ovennævnte indberetningspligt. Således at forstå, at har en fabrikant eksempelvis solgt et produkt 
til en Gulvbranche-grossist, er det kun fabrikanten, der medtager salget i sit 
kontingentberegningsskema og ved de kvartalsvise indberetninger af salget af nævnte produkt til 
markedsdata-statistik. 
 
De under punkt A og C nævnte bidrag opkræves kvartalsvis forud og indbetales til foreningen 
inden 30 dage. Herefter beregnes 2% i rente pr. påbegyndt måned.  
 
 


